
Ayuntamiento de Monóvar

Ayuntamiento de Monóvar

Plaza de la Sala, 1, Monóvar/Monóver. 03640 (Alicante). Tfno. 966 960 311. Fax: 965 470 955

DECRETO

 4383/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Selecciones de Personal y Provisiones de PuestosProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Vista el acta de fecha 15 de mayo de 2024 del Tribunal Calificador para la formación de una bolsa de trabajo en puesto de
Agente de Policía Local de este Ayuntamiento, y por la que se acordó publicar la lista definitiva de aspirantes que han
superado el proceso selectivo por orden decreciente de puntuación; así como propuesta de formación de la bolsa de trabajo a
esta Alcaldía.

Considerando el informe favorable emitido por el Negociado de Personal.

Considerando que, de conformidad con lo dispuesto en la Base Decimotercera del proceso, corresponde a la Alcaldía proceder
a la formación de la Bolsa.

Considerando lo dispuesto en el artículo 5 del Reglamento Regulador que rige la gestión de las Bolsas de trabajo del
Ayuntamiento de Monóvar, aprobado por acuerdo del Pleno Municipal en sesión de fecha 30 de junio de 2017, y en el que se
establece que:

“La "Bolsa de Trabajo" queda integrada por las listas de espera derivada del último proceso selectivo de personal permanente

.y cuando no exista o se hubiera agotado, mediante convocatoria de pública concurrencia

En esta “Bolsa” se incorporarán, en todo caso, los integrantes de la anterior bolsa de trabajo que, en el momento de la
creación de esta nueva, estén contratados o nombrados temporalmente en este Ayuntamiento, con preferencia de éstos en la
prelación de nuevos llamamientos que se produzcan.”

En virtud de lo establecido en el decreto 1413/2023 del 22 de Junio de 2023 de delegación de competencias, resuelvo:

RESOLUCIÓN

PRIMERO.- Dar por finalizado el proceso selectivo para la formación de una bolsa de trabajo en puesto de Agente de Policía
Local, siendo el resultado definitivo obtenido por los aspirantes en el proceso selectivo el siguiente:

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO 3º EJERCICIO 4º EJERCICIO

1 ROMERO GIMENEZ SERGIO 9,07 APTO APTO APTO

2 CASES ZAMBUDIO DANIEL 8,80 APTO APTO APTO

3 VERGARA CORTES RUBEN 8,67 APTO APTO APTO

4 MIGON GONZAGA EMILIO IVAN 8,53 APTO APTO APTO

5 GARCIA POVEDA ISMAEL 8,13 APTO APTO APTO

6 PALACIOS CATALA ALBERTO 7,80 APTO APTO APTO

7 TORREGROSA GASCON ALEJANDRO 7,80 APTO APTO APTO

8 PUCHE GARCIA JOSE JAVIER 7,73 APTO APTO APTO

9 MARTINEZ PEREZ ANA ISABEL 7,67 APTO APTO APTO

10 GARCIA VALERA MANUEL 7,60 APTO APTO APTO

11 ABAD SANZ NURIA 7,47 APTO APTO APTO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YR

3Q
Q

G
E2

W
2S

S2
Q

ED
H

46
T3

KR
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

on
ov

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



Ayuntamiento de Monóvar

Ayuntamiento de Monóvar

Plaza de la Sala, 1, Monóvar/Monóver. 03640 (Alicante). Tfno. 966 960 311. Fax: 965 470 955

12 PENALVA ROS SERGIO 7,40 APTO APTO APTO

13 MARTINEZ VICENTE RAQUEL 7,07 APTO APTO APTO

14 GASCH RUBI JOSE ANTONIO 7,07 APTO APTO APTO

15 VITUTIA PEREZ SANTIAGO 7,00 APTO APTO APTO

16 POMARES VILLAR ALBERTO 7,00 APTO APTO APTO

17 ALBERT GORRIZ BEATRIZ 6,87 APTO APTO APTO

18 IZQUIERDO LLINARES PABLO 6,60 APTO APTO APTO

19 GONZALEZ SIMON BORJA 6,47 APTO APTO APTO

20 ESCRIBANO SANCHEZ JESUS 6,47 APTO APTO APTO

21 LLORET PENALVA VICENTE MANUEL 6,40 APTO APTO APTO

22 CABRERA MAYOR PEDRO JOAQUIN 6,33 APTO APTO APTO

23 SEGURA SANCHEZ ADRIAN 6,33 APTO APTO APTO

24 MARTINEZ SANCHEZ JAVIER 6,27 APTO APTO APTO

25 PIÑERO SABATER ALVARO ANTONIO 6,27 APTO APTO APTO

26 POMARES BENAVENT ADRIAN 6,27 APTO APTO APTO

27 FELIPE MARTINEZ ANTONIO 6,20 APTO APTO APTO

28 POUS IVARS ISAAC 6,20 APTO APTO APTO

29 BAILE ORTS ANTONIO TOMAS 6,13 APTO APTO APTO

30 CARRILLO ROMERA ALBA 6,07 APTO APLAZADO APLAZADO

31 LOPEZ PASTOR JANIRA 6,00 APTO APTO APTO

32 SOLER CAMPA ANDRES 6,00 APTO APTO APTO

33 CASTEJON DE LA ENCINA JOSE ANTONIO 5,93 APTO APTO APTO

34 BLASCO TORNERO IRENE 5,67 APTO APTO APTO

35 BOTELLA SOLER IVAN 5,60 APTO APTO APTO

36 YOLDI NAVARRO JORGE ANTONIO 5,60 APTO APTO APTO

37 RODRIGUEZ CAYUELAS MIGUEL ANGEL 5,60 APTO APTO APTO

38 IÑESTA LORENTE EUGENIO 5,53 APTO APTO APTO

39 HEREDIA VENTEO JOSE ANTONIO 5,47 APTO APTO APTO

40 VALERO CANTO SERGI 5,47 APTO APTO APTO

41 DURAN DEL AMOR JOSE MARIA 5,40 APTO APTO APTO

42 PALAZON MIRA EFREN FRANCISCO 5,33 APTO APTO APTO

43 PEREZ MESEGUER DANIEL 5,27 APTO APTO APTO

44 FERRER CAMPELO ISRAEL 5,27 APTO APTO APTO

45 SORIANO MESEGUER EMILIO 5,13 APTO APTO APTO

46 CONTRERAS GOMEZ CARLOS 5,07 APTO APTO APTO

SEGUNDO.- Acordar la formación de la bolsa de trabajo en puesto de Agente de Policía Local para nombramientos con
carácter de interinidad en vacantes o sustituciones temporales, y que se tienen aquí por reproducidos a todos sus efectos:

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YR

3Q
Q

G
E2

W
2S

S2
Q

ED
H

46
T3

KR
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

on
ov

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



Ayuntamiento de Monóvar

Ayuntamiento de Monóvar

Plaza de la Sala, 1, Monóvar/Monóver. 03640 (Alicante). Tfno. 966 960 311. Fax: 965 470 955

1 ROMERO GIMENEZ SERGIO

2 CASES ZAMBUDIO DANIEL

3 MIGON GONZAGA EMILIO IVAN

4 GARCIA POVEDA ISMAEL

5 PALACIOS CATALA ALBERTO

6 TORREGROSA GASCON ALEJANDRO

7 PUCHE GARCIA JOSE JAVIER

8 MARTINEZ PEREZ ANA ISABEL

9 GARCIA VALERA MANUEL

10 ABAD SANZ NURIA

11 PENALVA ROS SERGIO

12 MARTINEZ VICENTE RAQUEL

13 GASCH RUBI JOSE ANTONIO

14 VITUTIA PEREZ SANTIAGO

15 POMARES VILLAR ALBERTO

16 ALBERT GORRIZ BEATRIZ

17 IZQUIERDO LLINARES PABLO

18 GONZALEZ SIMON BORJA

19 ESCRIBANO SANCHEZ JESUS

20 LLORET PENALVA VICENTE MANUEL

21 CABRERA MAYOR PEDRO JOAQUIN

22 SEGURA SANCHEZ ADRIAN

23 MARTINEZ SANCHEZ JAVIER

24 PIÑERO SABATER ALVARO ANTONIO

25 POMARES BENAVENT ADRIAN

26 FELIPE MARTINEZ ANTONIO

27 POUS IVARS ISAAC

28 BAILE ORTS ANTONIO TOMAS

29 LOPEZ PASTOR JANIRA

30 SOLER CAMPA ANDRES

31 CASTEJON DE LA ENCINA JOSE ANTONIO

32 BLASCO TORNERO IRENE

33 BOTELLA SOLER IVAN

34 YOLDI NAVARRO JORGE ANTONIO

35 RODRIGUEZ CAYUELAS MIGUEL ANGEL

36 IÑESTA LORENTE EUGENIO

37 HEREDIA VENTEO JOSE ANTONIO

38 VALERO CANTO SERGI

39 DURAN DEL AMOR JOSE MARIA

40 PALAZON MIRA EFREN FRANCISCO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YR

3Q
Q

G
E2

W
2S

S2
Q

ED
H

46
T3

KR
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

on
ov

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



Ayuntamiento de Monóvar

Ayuntamiento de Monóvar

Plaza de la Sala, 1, Monóvar/Monóver. 03640 (Alicante). Tfno. 966 960 311. Fax: 965 470 955

41 PEREZ MESEGUER DANIEL

42 FERRER CAMPELO ISRAEL

43 SORIANO MESEGUER EMILIO

44 CONTRERAS GOMEZ CARLOS

TERCERO.- A la aspirante CARRILLO ROMERA ALBA se le concedió el aplazamiento para la realización del 3º y 4º ejercicio
de la fase de oposición por encontrarse en estado de gestación. No integrará la bolsa hasta que no se produzca la superación
integra del proceso.

CUARTO.- Incorporar a la Bolsa de Trabajo a los funcionarios interinos de este Ayuntamiento que a continuación se expresan
y por el orden que se indican, Agentes de Policía Local, que al día de la fecha mantienen nombramiento como funcionarios
interinos, los cuales tendrán “preferencia” en la prelación de nuevos llamamientos que se produzcan, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 5 del vigente Reglamento Regulador de las Bolsas de Trabajo del Ayuntamiento de Monóvar:

1.- Rubén Vergara Cortés

2.- Pascual Pomares Fernández

3.- Alberto Pina Vidal

QUINTO.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento.

Lo manda y firma la Sra. Concejala Delegada de Personal de lo que yo la Secretaria, doy fe.

En Monóvar a la fecha de la firma.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YR

3Q
Q

G
E2

W
2S

S2
Q

ED
H

46
T3

KR
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

on
ov

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Monóvar
	2024-05-17T12:47:10+0200
	Monóvar/Monóver
	MARIA AMPARO MAESTRE DIAZ - 44768410Z (FIRMA)
	Lo acepto




